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"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A 
Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,434,424 1 ,277,114 
1 Aktivet monetare 415,853 148,639 

> Banka 415,853 148,639 
> Ark a 0 0 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,348,972 534,275 

> Kliente 0 0 
> Debitore, Kreditore te tjere 556,545 
> Tatim mbi fitimin 0 
> Tvsh 792,426 534,275 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 
> 
> 

4 lnventari 669,600 594,200 
> Lendet e para 0 0 
> lnventari /met 669,600 594,200 
> Prodhim ne proces 0 
> Produkte te gatshme 0 0 
> Mallra per rishitje 0 0 
> Parapagesa per furnizime 0 
> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 

II AKTIVET AFATGJATA 2,000,000 2,000,000 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale 2,000,000 2,000,000 

> Taka 0 0 
> Ndertesa 0 0 
> Makineri dhe paisje 0 0 
> Aktive tjera afat gjata materia/e 2,000,000 2,000,000 

3 Ativet biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 4,434,424 3,277,114 



"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTERA 8,935,646 5,216,882 
1 Derivativet 
2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 0 0 
> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 8,935,646 5,216,882 
> Te pagushme ndajfurnitoreve 4,328,402 4,553,876 
> Te pagushme ndaj punonjesve 547,545 471 ,784 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 193,069 172,423 
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,450 18,500 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1,172,100 0 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 
> Dividente per tu paguar 1,430,280 0 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1,255,800 300 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 
1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 
> Bono te konvertueshme 0 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

TOTAL I PASIVEVE ( 1+11 ) 8,935,646 5,216,882 
Ill KAPITALI -4,501 ,222 -1 ,939,769 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 3,500,000 3,500,000 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 0 0 
7 Rezervat ligjore 0 0 
8 Rezervat e tjera 0 0 
9 Fitimet e pa shperndara -5,439,769 0 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,561,453 -5,439,769 
TOT ALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 4,434,424 3,277,114 



Nr 
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4 
5 

6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 

"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A Ne Leke 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
Shitjet neto 1,325,833 10,570,692 
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 32,744,030 
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 
Materialet e konsumuara 3,455,515 4,333,882 
Kosto e punes 10,101 ,051 2,538,789 

Pagat e personelit 8,655,571 2,175,483 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,445,480 363,306 

Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0 
Shpenzime te tjera 23,074,750 9,137,790 

Totali shpenzimeve ( shumat 4- 7 ) 36,631 ,316 16,010,461 
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2 ,561,453 -5,439,769 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0 
Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) -2 ,561,453 -5,439,769 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) -2,561 ,453 -5,439,769 
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fitimi (humbja) para -2,561 ,453 -5,439,769 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 
Shuma per tatim -2 ,561,453 -5,439,769 
Tatimi mbi fitimin 10 % 
Fitimi (humbja) neto -2 ,561,453 -5,439,769 



"K.F.LUSHNJA 1930" SH.A 
Ne Leke 

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Nr Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 267,214 -1351361 
Fitimi para tatimit -2 ,561 ,453 -5439769 
Rregullime per : 0 0 

Amortizimin 0 0 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga lnvestimet 
Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-814,697 -534,275 

nga aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -75,400 -594,200 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

3,718,764 5,216,882 
nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 
lnteresi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0 
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shilja e paisjeve 0 
lnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 
Dividente te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 267,214 -1,351 ,361 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 148,639 1,500,000 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 415,853 148,639 



Ne Leke 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

---- - --·---·- - --- ·-------- --- -----------·---·----·---

Kapitali aksionar Primi aksionit Rez ligjore Rezerva te tjera itimi pashperndare TOT ALl 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 
8 Pozicioni i rregulluar 3,500,000 0 0 0 3,500,000 
1 Fitimi neto per periudhen kontabel -5,439,769 -5,439,769 
2 Dividentet e paguar 0 
3 Rritja rezerves kapitalit 0 
4 Emetimi aksioneve 0 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 3,500,000 0 0 0 -5 439,769 -1,939,769 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -2,561,453 -2 ,561,453 
2 Dividentet e paguar 0 
3 Rritja rezerves kapitalit 0 
4 Emetimi kapitali aksionar 0 
5 Aksione te thesari te riblera 0 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2014 3,500,000 0 0 0 -8,001,222 -4,501,222 
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'K.F.LUSHNJA 1930"sh.a 
NIPTI L34511403C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2014 

Toka 

Ndertime 0 
Makineri,paisje 0 
Mjete transporti 1 2,000,000 
kompjuterike 

Lende druri 

Zyre 

TOTAL/ 2,000,000 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2014 

Toka 0 0 
Ndertime 0 0 
Makineri, paisje, vegla 0 0 
Mjete transporti 0 0 
kompjuterike 

Lende druri 

Zyre 

TOTAL/ 0 0 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2014 

Toka 0 0 
Ndertime 0 0 
Makineri,paisje,vegla 0 
Mjete transporti 2,000,000 
kompjuterike 

Lende druri 0 0 
Zyre 

TOTAL/ 2,000,000 0 0 

Gjendje 
12/31/2014 

0 
0 
0 

2,000,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,000,000 

Gjendje 
12/31/2014 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

Gjendje 
12/31/2014 

0 
0 
0 

2,000,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,000,000 



"KLUBI FUTBOLLIT LUSHNJA 1930" sh.a lnventaret ne perdorim te Klubi I Futbollit 2014 

FLETE INVENTARIZIMI KLUB/1 FUTBOLLIT 2014 327 669600 
i Nr Sipas dhenave Sipas te dhenave REZULTATET Jashte I perdorimit 

llog kontabel inventarizimit Mungesa Teprica 
Nr. EMERTIMI Niesi Cmimi Sasia VIera Sasia VIera Sasia VIera Sasia VIera 
-.,-

'Stiihedhsa te medhenj 0-180 327 cope 44400 9 399600 9 399600 1 
:- 2 Shihedhsa te mesem 327 cop 27450 8 21 9600 8 21 9600 

3 Tubat me 2 nyje 327 cop 10800 2 21600 2 21600 
4 Sistem valvulash automatike 327 cop 14400 2 28800 2 28800 

Shuma : 669600 669600 - -

Personi pergjegjes Komisioni 

r(f ~ 
·s 

~ 



SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhenia e shen imeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjeg imeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 
--------------~-

A.! Informacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat ci lesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke 
mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



Ref. 

SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
VIera ne Kursi VIera ne 
valute fund vitit I eke 

4 Banka Raiffesen I eke 415852.6 

I Totali I 415852.6 

4 Arka 

Nr EMERTIMI 
VIera ne Kursi VIera ne 

valute fund vitit I eke 
Arka ne Leke 0 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 0 

5 £ Derivative dhe aktive te mbajtura ~er tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr Leke 

a) Nga keto Nr Leke 

8 > Debitore,Kreditore te tjere 0 

9 > Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0 
Tatimi i derdhur teper Leke 0 
Tatim rimbursuar Leke 0 

Tatim nga viti kaluar Leke 0 

10 > Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 534 ,275 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 523,319 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 265,167 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 792,426 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

----------------------------



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 
31 
32 
33 

34 

35 

36 

37 

40 

4 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

> 

5 

6 

7 

> 

> 

II 

Nr 

1 

lnventari 

Lendet e para 

/nventari /met 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Mallra per rishitje 

Parapagesa per fumizime 

Aktive biologjike afatshkurtra 

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e posteve te amortizushme 

Emertimi 
Viti raportues 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 

1 Toka 0 0 
2 Ndertesa 0 0 
3 Mak, pajis 0 0 
4 AAM te tje 2000000 0 2000000 
5 Ne proces 0 

Totali 2000000 0 2000000 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

PASIVET AFATSHKURTRA 

Derivativet 

Nuk ka 

Nuk ka 669,600 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 0 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Viti paraardhes 

VIera Amortizimi Vl.mbetur 

0 0 
0 0 

2000000 0 2000000 
0 

2000000 0 2000000 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 



41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej Nr Leke 4,328,402 
a) Nga keto Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 547,545 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Nuk ka 193,069 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 8,450 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0 

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 1 '172, 100 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 2,686,080 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 0 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

Ill KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar Nuk ka 3,500,000 



69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 0 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka -5,439,769 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

C Shenime te tjera shpjegeuse 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

-2561453 

-2561453 
0 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka . 

Ekonomiste Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Haxhire Bixheku 

ff 


	04 Provizionet afatgjata_2: 
	IIRow7_2: 
	ShenimeTOTAL I PAS IV EVE  111: 
	ShenimeKAPITALI: 
	IllRow1: 
	Shenime1 Aksionet e pakices PF te konsoliduara: 
	45012221 Aksionet e pakices PF te konsoliduara: 
	19397691 Aksionet e pakices PF te konsoliduara: 
	IllRow2: 
	Shenime2 Kapitali aksionereve te shoqmeme PF te kons: 
	NrRow1: 
	ShenimeAKTIVET AFATSHKURTRA: 
	NrRow2: 
	Shenime1 Aktivet monetare: 
	NrRow3: 
	Shenime Banka: 
	NrRow4: 
	Shenime Ark a: 
	NrRow5: 
	Shenime2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim: 
	02 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim: 
	02 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim_2: 
	NrRow6: 
	Shenime3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra: 
	NrRow7: 
	Shenime Kliente: 
	NrRow8: 
	Shenime Debitore Kreditore te tjere: 
	0556545: 
	NrRow9: 
	Shenime Tatim mbi fitimin: 
	00: 
	NrRow10: 
	Shenime Tvsh: 
	NrRow11: 
	Shenime Te drejta e detyrime ndaj ortakeve: 
	NrRow12: 
	Shenime: 
	0: 
	0_2: 
	NrRow13: 
	Shenime_2: 
	0_3: 
	0_4: 
	NrRow14: 
	Shenime4 lnventari: 
	NrRow15: 
	Shenime Lendet e para: 
	NrRow16: 
	Shenime lnventari met: 
	NrRow17: 
	Shenime Prodhim ne proces: 
	5942000: 
	NrRow18: 
	Shenime Produkte te gatshme: 
	NrRow19: 
	Shenime Mallra per rishitje: 
	NrRow20: 
	Shenime Parapagesa per furnizime: 
	0 Parapagesa per furnizime: 
	NrRow21: 
	Shenime_3: 
	0_5: 
	0_6: 
	NrRow22: 
	Shenime5 Aktive biologjike afatshkurtra: 
	05 Aktive biologjike afatshkurtra: 
	05 Aktive biologjike afatshkurtra_2: 
	NrRow23: 
	Shenime6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje: 
	06 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje: 
	06 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje_2: 
	NrRow24: 
	Shenime7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra: 
	NrRow25: 
	Shenime Shpenzime te periudhave te ardhshme: 
	0 Shpenzime te periudhave te ardhshme: 
	0 Shpenzime te periudhave te ardhshme_2: 
	NrRow26: 
	Shenime_4: 
	0_7: 
	0_8: 
	ShenimeAKTIVET AFATGJATA: 
	IIRow1: 
	Shenime1 lnvestimet financiare afatgjata: 
	20000001 lnvestimet financiare afatgjata: 
	20000001 lnvestimet financiare afatgjata_2: 
	IIRow2: 
	Shenime2 Aktive afatgjata materiale: 
	IIRow3: 
	Shenime Toka: 
	IIRow4: 
	Shenime Ndertesa: 
	IIRow5: 
	Shenime Makineri dhe paisje: 
	IIRow6: 
	Shenime Aktive tjera a fat gjata materiaa: 
	IIRow7: 
	Shenime3 Ativet biologjike afatgjata: 
	20000003 Ativet biologjike afatgjata: 
	20000003 Ativet biologjike afatgjata_2: 
	IIRow8: 
	Shenime4 Aktive afatgjata jo materiale: 
	20000004 Aktive afatgjata jo materiale: 
	20000004 Aktive afatgjata jo materiale_2: 
	IIRow9: 
	NrRow1_2: 
	ShenimePASIVET AFATSHKURTERA: 
	NrRow2_2: 
	Shenime1 Derivativet: 
	89356461 Derivativet: 
	52168821 Derivativet: 
	NrRow3_2: 
	Shenime2 Huamarjet: 
	NrRow4_2: 
	Shenime Overdraftet bankare: 
	NrRow5_2: 
	Shenime Huamarrje a fat shkuatra: 
	NrRow6_2: 
	Shenime3 Huat dhe parapagimet: 
	NrRow7_2: 
	Shenime Te pagushme ndaj furnitoreve: 
	NrRow8_2: 
	Shenime Te pagushme ndaj punonjesve: 
	NrRow9_2: 
	Shenime Oetyrime eer Sigurime Shoq Shend: 
	NrRow10_2: 
	Shenime Detyrime tatimore per TAPin: 
	NrRow11_2: 
	Shenime Detyrime tatimore per Tatim Fitimin: 
	NrRow12_2: 
	Shenime Detyrime tatimore per Tvshne: 
	NrRow13_2: 
	Shenime Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim: 
	NrRow14_2: 
	Shenime Te drejta e detyrime ndaj ortakeve_2: 
	NrRow15_2: 
	Shenime Dividente per tu paguar: 
	NrRow16_2: 
	Shenime Oebitore dhe Kreditore te ere: 
	NrRow17_2: 
	Shenime4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra: 
	12558004 Grantet dhe te ardhurat e shtyra: 
	3004 Grantet dhe te ardhurat e shtyra: 
	NrRow18_2: 
	Shenime5 Provizionet afatshkurtra: 
	12558005 Provizionet afatshkurtra: 
	3005 Provizionet afatshkurtra: 
	ShenimePASIVET AFATGJATA: 
	IIRow1_2: 
	Shenime1 Huat afatgjata: 
	IIRow2_2: 
	Shenime Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare: 
	IIRow3_2: 
	Shenime Bono te konvertueshme: 
	IIRow4_2: 
	Shenime2 Huamarje te tjera afatgjata: 
	IIRow5_2: 
	Shenime3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra: 
	03 Grantet dhe te ardhurat e shtyra: 
	03 Grantet dhe te ardhurat e shtyra_2: 
	IIRow6_2: 
	Shenime4 Provizionet afatgjata: 
	04 Provizionet afatgjata: 
	45012222 Kapitali aksionereve te shoqmeme PF te kons: 
	19397692 Kapitali aksionereve te shoqmeme PF te kons: 
	IllRow3: 
	Shenime3 Kapitali aksionar: 
	IllRow4: 
	Shenime4 Primi aksionit: 
	35000004 Primi aksionit: 
	35000004 Primi aksionit_2: 
	IllRow5: 
	Shenime5 Njesite ose aksionet e thesarit Negative: 
	35000005 Njesite ose aksionet e thesarit Negative: 
	35000005 Njesite ose aksionet e thesarit Negative_2: 
	IllRow6: 
	Shenime6 Rezervat statutore: 
	IllRow7: 
	Shenime7 Rezervat ligjore: 
	IllRow8: 
	Shenime8 Rezervat e tjera: 
	IllRow9: 
	Shenime9 Fitimet e pa shperndara: 
	IllRow10: 
	Shenime10 Fitimi Humbja e vitit financiar: 
	IllRow11: 
	ShenimeTOT ALl PASIVEVE DHE KAPIT ALIT 111111: 
	Shitjet neto: 
	Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit: 
	1057069232744030: 
	32744030Ndryshne inventprodgatshme e prodhimit ne proces: 
	10570692Ndryshne inventprodgatshme e prodhimit ne proces: 
	Materialet e konsumuara: 
	Kosto e punes: 
	5Row1: 
	Pagat e personelit: 
	5Row2: 
	Amortizimet dhe zhvleresimet: 
	Shpenzime te tjera: 
	54397690: 
	54397690_2: 
	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 
	54397690_3: 
	12Row1: 
	54397690_4: 
	12Row2: 
	122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat: 
	54397690_5: 
	12Row3: 
	123 Fitimet Humbjet nga kursi kembimit: 
	54397690_6: 
	12Row4: 
	54397690_7: 
	Fitimi humbja para tatimit  9 13: 
	2561453Shpenzimet e tatimit mbi fitimin: 
	5439769Shpenzimet e tatimit mbi fitimin: 
	Fitimi humbja neto e vitit financiar  14 15: 
	2561453Elementet e pasqlave te konsoliduara: 
	5439769Elementet e pasqlave te konsoliduara: 
	NrRow1_3: 
	NrRow2_3: 
	Fitimi para tatimit: 
	NrRow3_3: 
	Rregullime per: 
	NrRow4_3: 
	Amortizimin: 
	NrRow5_3: 
	0Humbje nga kembimet valutore: 
	0Humbje nga kembimet valutore_2: 
	NrRow6_3: 
	0Te ardhura nga lnvestimet: 
	0Te ardhura nga lnvestimet_2: 
	NrRow7_3: 
	0Shpenzime per interesa: 
	0Shpenzime per interesa_2: 
	NrRow8_3: 
	NrRow9_3: 
	Rrierenie ne Tepricen e inventarit: 
	NrRow10_3: 
	NrRow11_3: 
	3718764MM te perfituara nga aktivitetet: 
	5216882MM te perfituara nga aktivitetet: 
	NrRow12_3: 
	3718764lnteresi i paguar: 
	5216882lnteresi i paguar: 
	NrRow13_3: 
	Tatim mbi fitimin i paguar: 
	NrRow14_3: 
	0MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit: 
	0MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit_2: 
	NrRow15_3: 
	Fluksi monetar nga veprimtarite investuese: 
	NrRow16_3: 
	0Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara: 
	0Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara_2: 
	NrRow17_3: 
	0Blerja e aktiveve afatgjata materiale: 
	0Blerja e aktiveve afatgjata materiale_2: 
	NrRow18_3: 
	Te ardhura nga shitja e paisjeve: 
	00_2: 
	NrRow19_2: 
	0lnteresi i arketuar: 
	0lnteresi i arketuar_2: 
	NrRow20_2: 
	0Dividentet e arketuar: 
	0Dividentet e arketuar_2: 
	NrRow21_2: 
	0MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese: 
	0MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese_2: 
	NrRow22_2: 
	Fluksi monetar nga aktivitetet financiare: 
	NrRow23_2: 
	0Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner: 
	0Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner_2: 
	NrRow24_2: 
	0Te ardhura nga huamarrje afatgjata: 
	0Te ardhura nga huamarrje afatgjata_2: 
	NrRow25_2: 
	0Pagesat e detyrimive te qerase financiare: 
	0Pagesat e detyrimive te qerase financiare_2: 
	NrRow26_2: 
	NrRow27: 
	NrRow28: 
	RritjaRenia neto e mjeteve monetare: 
	NrRow29: 
	NrRow30: 
	lnteresi i arketuar Dividentet e arketuar MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner Te ardhura nga huamarrje afatgjata Pagesat e detyrimive te qerase financiare Dividente te paguar MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 267214 1351361 148639 1500000 415853 148639: 
	0Dividente te paguar: 
	0Dividente te paguar_2: 
	0MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare: 
	0MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare_2: 
	undefined_2: 
	undefined_3: 
	undefined_4: 
	undefined_5: 
	Kapitali aksionar: 
	Primi aksionit: 
	Rez ligjore: 
	Rezerva te tjera titimi pashperndare: 
	Kapitali aksionarPozicioni me 31 dhjetor 2013: 
	Primi aksionitPozicioni me 31 dhjetor 2013: 
	Rez ligjorePozicioni me 31 dhjetor 2013: 
	Rezerva te tjera titimi pashperndarePozicioni me 31 dhjetor 2013: 
	Rezerva te tjera titimi pashperndarePozicioni me 31 dhjetor 2013_2: 
	Kapitali aksionarEfekti ndryshimeve ne politikat kontabel: 
	Primi aksionitEfekti ndryshimeve ne politikat kontabel: 
	Rez ligjoreEfekti ndryshimeve ne politikat kontabel: 
	Rezerva te tjera titimi pashperndareEfekti ndryshimeve ne politikat kontabel: 
	Rezerva te tjera titimi pashperndareEfekti ndryshimeve ne politikat kontabel_2: 
	Pozicioni i rregulluar: 
	0_9: 
	3500000Fitimi neto per periudhen kontabel: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel_2: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel_3: 
	3500000Dividentet e paguar: 
	0Dividentet e paguar: 
	0Dividentet e paguar_2: 
	0Dividentet e paguar_3: 
	5439769Dividentet e paguar: 
	3500000Rritja rezerves kapitalit: 
	0Rritja rezerves kapitalit: 
	0Rritja rezerves kapitalit_2: 
	0Rritja rezerves kapitalit_3: 
	5439769Rritja rezerves kapitalit: 
	3500000Emetimi aksioneve: 
	0Emetimi aksioneve: 
	0Emetimi aksioneve_2: 
	0Emetimi aksioneve_3: 
	5439769Emetimi aksioneve: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel_4: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel_5: 
	0Fitimi neto per periudhen kontabel_6: 
	Dividentet e paguar: 
	0Dividentet e paguar_4: 
	0Dividentet e paguar_5: 
	0Dividentet e paguar_6: 
	2561453Dividentet e paguar: 
	Rritja rezerves kapitalit: 
	0Rritja rezerves kapitalit_4: 
	0Rritja rezerves kapitalit_5: 
	0Rritja rezerves kapitalit_6: 
	2561453Rritja rezerves kapitalit: 
	Emetimi kapitali aksionar: 
	0Emetimi kapitali aksionar: 
	0Emetimi kapitali aksionar_2: 
	0Emetimi kapitali aksionar_3: 
	2561453Emetimi kapitali aksionar: 
	Aksione te thesari te riblera: 
	0Aksione te thesari te riblera: 
	0Aksione te thesari te riblera_2: 
	0Aksione te thesari te riblera_3: 
	2561453Aksione te thesari te riblera: 
	undefined_6: 
	undefined_7: 
	undefined_8: 
	SasiaTaka: 
	Gjendje 112014Taka: 
	ShtesaTaka: 
	PakesimeTaka: 
	SasiaNdertime: 
	Shtesa0: 
	Pakesime0: 
	SasiaMakineripaisje: 
	Shtesa0_2: 
	Pakesime0_2: 
	Shtesa2000000: 
	Pakesime2000000: 
	1kampjuterike: 
	2000000kampjuterike: 
	Shtesakampjuterike: 
	Pakesimekampjuterike: 
	1Lende druri: 
	2000000Lende druri: 
	ShtesaLende druri: 
	PakesimeLende druri: 
	1Zyre: 
	2000000Zyre: 
	ShtesaZyre: 
	PakesimeZyre: 
	Zyre2: 
	12: 
	20000002: 
	Shtesa2: 
	Pakesime2: 
	Zyre3: 
	13: 
	20000003: 
	Shtesa3: 
	Pakesime3: 
	Zyre4: 
	14: 
	20000004: 
	Shtesa4: 
	Pakesime4: 
	4Row1: 
	TOTAL: 
	SasiaTaka Ndertime: 
	Pakesime0_3: 
	SasiaTaka Ndertime_2: 
	Pakesime0_4: 
	Pakesime0_5: 
	Mjete transparti: 
	Pakesime0_6: 
	kampjuterike: 
	0kampjuterike: 
	0kampjuterike_2: 
	Pakesimekampjuterike_2: 
	Lende druri: 
	0Lende druri: 
	0Lende druri_2: 
	PakesimeLende druri_2: 
	Zyre: 
	0Zyre: 
	0Zyre_2: 
	PakesimeZyre_2: 
	Zyre2_2: 
	Makineripaisjevegla2: 
	02: 
	02_2: 
	Pakesime2_2: 
	Zyre3_2: 
	Makineripaisjevegla3: 
	03: 
	03_2: 
	Pakesime3_2: 
	Zyre4_2: 
	Makineripaisjevegla4: 
	04: 
	04_2: 
	Pakesime4_2: 
	4Row1_2: 
	TOTAL_2: 
	SasiaTaka_2: 
	Shtesa0_3: 
	Ndertime: 
	Shtesa0_4: 
	00_3: 
	Shtesa0_5: 
	00_4: 
	Mjete transparti_2: 
	Shtesa2000000_2: 
	02000000: 
	kampjuterike_2: 
	2000000kampjuterike_2: 
	Shtesakampjuterike_2: 
	0kampjuterike_3: 
	Lende druri_2: 
	00_5: 
	Zyre_2: 
	0Zyre_3: 
	0Zyre_4: 
	0Zyre_5: 
	Zyre2_3: 
	Makineripaisjevegla2_2: 
	02_3: 
	02_4: 
	02_5: 
	Zyre3_3: 
	Makineripaisjevegla3_2: 
	03_3: 
	03_4: 
	03_5: 
	Zyre4_3: 
	Makineripaisjevegla4_2: 
	04_3: 
	04_4: 
	04_5: 
	4Row1_3: 
	TOTAL_3: 
	undefined_9: 
	undefined_10: 
	EMERTIMI: 
	Nr llog: 
	Mungesa: 
	JashteTeprica: 
	perdorimitTeprica: 
	Sasia: 
	VIera: 
	VIera_2: 
	VIera_3: 
	JashteVIera: 
	perdorimitVIera: 
	SasiaRow1: 
	VIeraRow1: 
	JashteRow3: 
	perdorimitRow3: 
	219600: 
	Sasia219600: 
	VIera219600: 
	Jashte219600: 
	perdorimit219600: 
	21600: 
	Sasia21600: 
	VIera21600: 
	Jashte21600: 
	perdorimit21600: 
	28800: 
	Sasia28800: 
	VIera28800: 
	Jashte28800: 
	perdorimit28800: 
	Tubat me 2 nyjeri: 
	14400: 
	2 2: 
	 28800: 
	SasiaRow5: 
	VIeraRow5: 
	JashteRow7: 
	perdorimitRow7: 
	Tubat me 2 nyje: 
	fill_36: 
	14400_2: 
	2 2_2: 
	 28800_2: 
	Sasia_2: 
	VIera_4: 
	Jashte: 
	perdorimit: 
	Shuma: 
	undefined_11: 
	undefined_12: 
	669600: 
	undefined_13: 
	undefined_14: 
	undefined_15: 
	undefined_16: 
	Nr llogariseI eke: 
	valuteI eke: 
	fund vititI eke: 
	4 Banka RaiffesenRow1: 
	4 Banka RaiffesenRow1_2: 
	I ekeRow1: 
	Nr llogariseRow2: 
	valuteRow2: 
	fund vititRow2: 
	4158526Row1: 
	4 Banka RaiffesenRow2: 
	I ekeTotali: 
	Nr llogariseTotali: 
	valuteTotali: 
	fund vititTotali: 
	NrRow1_4: 
	VIera ne valuteArka ne Leke: 
	Kursi fund vititArka ne Leke: 
	NrRow2_4: 
	VIera ne valuteArka ne Euro: 
	Kursi fund vititArka ne Euro: 
	0Arka ne Euro: 
	NrRow3_4: 
	VIera ne valuteArka ne Dollare: 
	Kursi fund vititArka ne Dollare: 
	0Arka ne Dollare: 
	NrRow4_4: 
	Arka ne DollareRow1: 
	VIera ne valuteRow4: 
	Kursi fund vititRow4: 
	0Row3: 
	NrRow5_4: 
	1: 
	2: 
	undefined_17: 
	0_10: 
	0_11: 
	02 Ndertesa: 
	0_12: 
	03 Mak pajis: 
	0_13: 
	20000005 Ne proces: 
	05 Ne proces: 
	20000000: 
	00_6: 
	5 Ne procesRow1: 
	Totali: 
	Leke: 
	Leke_2: 
	undefined_18: 
	2561453: 


